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Глава муниципального образования

«Дячкинское сельское поселение»                               _______В.Ю.Пруцаков

                                                                                                                  09.01.2017г

I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Тарасовский

	2. 
	Административный центр
	сл. Дячкино

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	12 км

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	171,27

	5. 
	Численность населения на 01.01.2017, чел.
	2457

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	14911

12178

2713

20

	7. 
	Площадь лесов, га
	219

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	20

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2017, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	25.177      

6,217

64,6%


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	
	Всего

	
	
	сл.

Дячкино
	п.

Малое Полесье
	х.

Каюковка
	х.

Беляевка
	х.

Мокроталовка
	х.

Васильевка
	х.

Первое Мая
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2017, в т. ч.:
	957
	257
	451
	19
	45
	667
	61
	2457

	2. 
	работающих
	389
	97
	168
	6
	11
	320
	21
	1012

	3. 
	пенсионеров
	270
	71
	116
	6
	16
	148
	11
	638

	4. 
	учащихся
	165
	29
	63
	3
	8
	65
	8
	341

	5. 
	дошкольного возраста
	55
	8
	17
	-
	1
	49
	2
	132

	6. 
	женщин
	503
	137
	219
	7
	25
	332
	27
	1250

	7. 
	мужчин
	454
	120
	232
	12
	20
	335
	34
	1207

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	763
	209
	361
	16
	38
	528
	43
	1958

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	-
	7
	6
	4
	9
	9
	11
	-

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	4,5
	1
	1,5
	-
	-
	1,9
	-
	8,9

	11. 
	Количество домовладений / квартир 
	376/
14
	76/
117
	177/
2
	15/-
	37/-
	176/
113
	20
	877/
246

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	330
88

59
	110
20.5

12
	154
	8
	23
	238
	15
	878

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	7
1972

1945
	5
613,7

578,4
	4
358,1

346,1
	-
	4
794

762,5
	3
738,2
720,4
	-
	23
4476

4352,4

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	1

7231

5543
	1

380

380
	1

972

883
	-
	-
	-
	-
	3

8583

6806

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16. 
	Степень газификации, %
	76,1%
	40,7%
	-
	-
	-
	83,3%
	55%
	

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	168
	42
	10
	-
	1
	111
	4
	336

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	МТС, Мегафон, Билайн
	МТС, Мегафон
	МТС, Мегафон
	МТС, Мегафон
	 Мегафон
	МТС, Мегафон
	МТС, Мегафон
	

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	39
	33
	14
	1
	4
	9
	-
	100

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	4

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	1
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	4

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25. 
	Образовательные учреждения:
	2
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	3

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	1/38
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1/38

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/121

	-
	-
	-
	-
	1/60
 
	-
	2/181


	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	6
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	8

	32. 
	ДК
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	33. 
	клубы
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	34. 
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35. 
	библиотеки
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	2

	36. 
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	37. 
	памятники истории и культуры
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	38. 
	другие объекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	2

	40. 
	стадионы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	41. 
	спортивные залы
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	2

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43. 
	спортивные площадки и поля
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	44. 
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45. 
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	
	-
	-
	-
	-
	-


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Правда»
	346054, Россия, Ростовская область, Тарасовский район, сл. Дячкино. ул. Школьная,д.9, Штыль Владимир Александрович, факс (8286) 35-2-43. 35-2-49 

ИНН — 6133005633

 ОКПО — 03676146 

ОКВЭД 01.11.1. 

р/ счет 40702810252350100136 Юго- Западный Банк СБ РФ ОСБ 275/048 г. Миллерово к/счет 30101810600000000602

 БИК 0460156002 

КПП 613301001

 ОГРН 1026101603880
	8129
	Сельскохозяйственное производство

	2
	ООО « ИР - Продукт»
	346054, Россия Ростовская область, Тарасовский район. 

п. Малое Полесье 

Сиукаев Валерий Владимирович
	432
	Сельскохозяйственное производство

	3
	ООО «Нектар»
	346056, Россия, Ростовская область, Тарасовский район, х. Каюковка.,

 Директор Чистов Николай Александрович 

ИНН 6133006147, Государственная регистрация : 14.02.2000г Администрация Тарасовского района ростовской области, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц № 001062189 
	444
	Сельскохозяйственное производство

	4
	ОАО « Тарасовская сельхозтехника» 
	346056, Россия. Ростовская область, Тарасовский район, х. Васильевка. ул. Рабочая ,д.1 

Ищенко Валерий Павлович, 

тел. 32-5-51 ИНН 6133000184 ОКПО 00875804

 ОКВЭД 01.11.01. 

р/ счет 40702810352350100201 Юго- Западный Банк СБ РФ ОСБ 275/048 г. Миллерово 

КПП 613301001 

ОГРН 1026101605870
	15
	Сельскохозяйственное производство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1
	ООО «Фавор плюс»
	Ростовская область Тарасовский район вблизи сл. Дячкино на 892 км+ 300 м  автомагистрали М-4

директор — Паранянц В.В.

8(86146)-2-10-66
	-
	7
	Торговля нефтепродуктами
	удовлетворительное

	2
	ООО «Камаз-Дон»
	Ростовская область Тарасовский район х. Васильевка, директор — Мусаева Амнат Мухидовна

33-1-96
	-
	35
	Торговля зап. частями
	удовлетворительное

	3
	ООО «Лукойл-Нижневолжск-нефтепродукт»
	Ростовская область Тарасовский район вблизи сл. Дячкино 50 м на 893 км+ 60 м  автомагистрали М-4

директор - Танделов Борис Дмитриевич,

 8-928-146-36-16
	-
	6
	Торговля нефтепродуктами
	удовлетворительное

	4
	ООО «Агропромсервис»
	Ростовская область Тарасовский район х. Васильевка, ул. Транспортная, д. 3

Генеральный директор – Конышев Александр Евгеньевич, 31-7-22
	-
	11
	Торговля нефтепродуктами
	удовлетворительное

	5
	 ООО «Донсервисгаз»
	Ростовская область Тарасовский район, 1-ый километр дороги р.п.Тарасовский-х.Мокроталовка руководитель – Полин Виктор Романович
	-
	4
	Торговля нефтепродуктами
	удовлетворительное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2017 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2016 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	-
	-


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2017 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	-
	-


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Пруцаков  Василий  Юрьевич

	Наименование должности
	Глава Администрации Дячкинского сельского поселения 

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата результатов конкурса на замещение должности главы Администрации Дячкинского сельского поселения
	31.03.2016г


	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	№ 110 от 04.04.2016

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	05.04.2016

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	8-863-86-35-2-42, 8-928-101-34-45.

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	346054, Россия,Ростовская область, Тарасовский район, сл. Дячкино, ул. Мира,д.40.

sp 37384@ donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	dyachkinskoesp.ru

 HYPERLINK "http://www._____________.ru/"
 




Результаты конкурса на замещение должности главы Администрации Дячкинского сельского поселения
	№ п/п
	Ф.И.О. кандидатов
(полностью)
	Количество баллов

	1
	Пруцаков Василий Юрьевич
	30

	2
	Курочкин Алексей Прокофьевич
	24

	3
	Скаржинский Алексей Александрович
	19


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Дячкинского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	4

	Дата избрания
	18.09.2016г.

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	одномандатная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	-


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Руководитель представительного органа
	Фамилия, имя, отчество
	Воликов Сергей Иванович

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов - глава Дячкинского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	СПК «Правда», главный агроном 

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	8-928-101-53-86

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	346054, Россия, Ростовская область, Тарасовский район, 

сл. Дячкино, ул. Мира,40, администрация сельского поселения, sp37384@donpac.ru 

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	dyachkinskoesp.ru 




XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 346054, Ростовская область, Тарасовский район, сл. Дячкино, ул. Мира,40

  ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области г. Ростов- на-Дону 

  БИК 046015001 

  р/с 40204810600000000308 

  Руководитель Пруцаков  Василий  Юрьевич 

  Основание деятельности — Устав муниципального образования «Дячкинское  сельское поселения» 

  8(86386) 35242

  sp 37384@ donpac.ru
  Состояние  помещений администрации:  удовлетворительное

  Количество работников:  14

  муниципальных служащих по штатной численности – 7

  муниципальных служащих по факту – 7

  технических работников –3 

XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	1
	Муниципальный вестник Дячкинского сельского поселения
	Собрание депутатов Дячкинского сельского поселения и администрация Дячкинского сельского поселения
	346054, Ростовская область, Тарасовский район, сл. Дячкино, ул. Мира,40


	Пруцаков Василий Юрьевич
	30 экземпляров, не реже 1 раза в квартал
	Средняя 
	dyachkinskoesp.ru


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	1
	Официальный сайт Дячкинского сельского поселения
	dyachkinskoesp.ru
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1
	Совет ветеранов войны и труда
	сл. Дячкино 

ул. Мира,40 

тел. 35-2-42
	Бредихина Руслана Антоновна, пенсионер, 18.10.1938г.р. Высшее.
	136


XV. Знаменательные даты муниципального образования
1. Дата образования сл. Дячкино — 30.09.1763 года

2. День освобождения  сл. Дячкино от немецко- фашистских захватчиков 13.01.1943

Приложение №1

Список депутатов Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения
                                     (наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	

	1. 
	Воликов 

Сергей 

Иванович
	08.12.

1977
	Ростовская область 

Тарасовский район 

сл. Дячкино, ул. Советская, д. 22 
	 СПК « Правда» Тарасовского района Ростовской области –главный агроном  
	Председатель Собрания депутатов - глава Дячкинского сельского поселения
	Единая Россия
	-
	высшее
	8-928-101-53-86

	2. 
	Матиев Марат 

Казбекович 
	17.09.

1963
	Ростовская область 

Тарасовский район 

х. Васильевка  

ул. Луговая д.29
	ИП  КФХ   Матиев    -   Глава КФХ    
	заместитель председателя Собрания депутатов – главы Дячкинского сельского поселения
	Единая Россия
	-
	высшее
	8-928-152-93-21

	3. 
	Рудаков  Василий  Федорович
	17.03.

1947
	Ростовская область 

Тарасовский район 

х. Васильевка  

ул. Весенняя д.17
	ИП  «Рудаков»
	председатель комиссии по бюджету, благоустройству, налогам и собственности
	КПРФ
	КПРФ
	Средне- специальное
	8-928-761-00-47

	4. 
	Аванесова

 Любовь 

Николаевна
	24.01.1956
	Ростовская область Тарасовский район х. Каюковка, ул.Луговая, д.9
	пенсионер
	член комиссии по местному самоуправлению, социальной политике, охране общественного порядка
	Единая Россия
	
	среднее специальное
	8-918-524-68-81

	5. 
	Шрамко Мария 

Юрьевна 
	14.11.

1971г
	Ростовская область 

Тарасовский район 

х. Каюковка, 

ул. Центральная, д. 57
	  СПК « Правда» Тарасовского района Ростовской  области - повар

                                            
	член комиссии по местному самоуправлению, социальной политике, охране общественного порядка
	Единая Россия
	-
	начальное- профессиональное
	8-928-103-34-38

	6. 
	     Комарова  Валентина  Георгиевна
	06.01

.1957
	Ростовская область 

Тарасовский район

 сл. Дячкино 

ул. Советская д.9
	 МБДОУ д/ сад № 31 

 «Орленок» Тарасовского района   Ростовской области -заведующая 
	председатель комиссии по местному самоуправлению, социальной политике, охране общественного порядка
	Единая Россия
	-
	среднее специальное педагогическое
	8-928-140-57-98

	7. 
	Бабенко  Наталья

  Николаевна  
	06.01.

1964
	Ростовская область 

Тарасовский район 

  сл. Дячкино

 ул. Садовая д. 26 
	Администрация Дячкинского с.п. - уборщик служебных помещений


	
	Единая Россия
	ПП «Единая 
Россия»
	начальное- профессиональное
	8-928-104-07-48

	8. 
	Куц Сергей Николаевич
	18.10.1975
	Ростовская область 

Тарасовский район 

  сл. Дячкино

ул. Мира, д. 94
	ИП Куц С.Н.
	председатель комиссии по социальным вопросам и работе с молодежью
	КПРФ
	
	среднее специальное
	8-906-425-24-99

	9. 
	Никишина

 Галина 

Федоровна
	01.05.1954
	Ростовская область Тарасовский район х. Васильевка, ул. Железнодорожная, д. 28
	пенсионер
	член комиссии по бюджету, благоустройству, налогам и собственности
	Единая Россия
	
	среднее
	8-961-408-40-20

	10. 
	Виноградова Галина 

Олеговна
	10.05.1961
	Ростовская область 

Тарасовский район

 п. Малое Полесье 

ул. Мира, д. 4
	ИП Виноградова Г.О.
	член комиссии по социальным вопросам и работе с молодежью
	Справедливая 
Россия
	
	высшее
	8-928-618-59-66
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